
 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-18/ 24.08.2023 г. 
 

Днес, 24.08.2023 г., подписаната Симона … Велева, и.д. председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-20/ 19.07.2023 г., съставен от …, на длъжност 

инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението 

… и …, срещу БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, СО - район Триадица, Административна сграда на НДК, пл. 

България № 1, представлявано от Господин Борисов Йовчев, Тонислав Радославов Попов и 

Ралф Бартолайт, за следното: 

 

На 31.05.2023 г., в Съвета за електронни медии (СЕМ) – гр. София, бул. „Шипченски 

проход” № 69, при преглед на запис от системата за мониторинг на СЕМ на програма 

„БТВ“ на доставчика на медийни услуги „БТВ Медиа Груп“ ЕАД, e установeно следното: 

 

На 28.05.2023 г., в часовия интервал от 19:29:06 до 19:30:17 часа, в програма „БТВ” е 

излъчен репортаж за новооткрит магазин с марката на Христо Стоичков „H8S“, като част от 

Централна спортна емисия новини. 

 

Водещият на спортната емисия Валери Генов анонсира новината: 

19:29:06 Валери Генов: Стоичков-мания завладя Бургас! Стотици хора присъстваха 

на откриването на първия магазин на марката на легендарния нападател.  

9:29:14 Започва видео-материалът. Множество хора чакат пред магазина, наредени на 

опашка.  

19:29:15 Репортер: Дълги опашки от хора се извиха за откриването на магазина с 

марката на Христо Стоичков. Камата беше посрещнат и от близки приятели от 

спортните среди.  

Камерата показва как Христо Стоичков прегръща човек. Зад тях се вижда момче, 

което носи блуза с предлаганата марка. 

 

19:29:23 Христо Стоичков срязва официалната лентата пред магазина. На нея ясно се 

вижда логото на марката – преплетените букви и цифра „H8S“. Футболистът замахва с 

ножицата и прибира в задния си джоб част от тържествената лента.  

19:29:24 Христо Стоичков: И аз като Бойко! 

Христо Стоичков носи черна блуза със своята марка, на която ясно личи логото.  

 

19:29:28 Христо Стоичков: Искрено им благодаря, че са направили такъв голям жест 

– да дойдат днеска на първия магазин, където отваряме в България! Логото е много 

специфично. Така съм го измислил, така сме го направили – да има една осмица, която… 

Хората като погледнат тази осмица винаги да се сещат, че е безкрайност. 

Първите секунди от интервюто са покрити с кадри на гости и клиенти, които влизат в 

магазина, а по-късно има кадри как Христо Стоичков се снима с Димитър Димитров – 

Херо, при което отново ясно се вижда логото върху дрехата на Стоичков. 
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19:29:44 Репортер: Легендата на българския футбол отдели часове, за да се снима с 

феновете. Сред тях беше и Мартин, който е дошъл специално от Чехия, за да осъществи 

мечтаната среща. Виждат се кадри от срещи на футболиста с негови почитатели, сред 

които и деца. Те се снимат на фона на магазина. Христо Стоичков е облечен с друга блуза, 

на която логото на марката заема централно място, представено с бели букви на златен фон, 

което ги прави не толкова различими. Мартин е с двете си дъщери и застават в поза за 

снимка. Той е облечен с фланелка на новата марка и носи бадж със същото лого. 

19:29:51 Дикторски глас превежда Мартин: Още от 1993 година следя кариерата на 

Христо Стоичков. Мечтая за този ден от тридесет години! Днес моята мечта се сбъдна! 

Срещнахме се! Аз толкова пъти си представях този момент през всичките тези години! В 

близките кадри с него логото е закрито от надписа на телевизията, като там се вижда само 

лентата на баджа.  

19:30:11 Репортер: За феновете беше организирана и томбола, на която бяха 

раздадени множество награди. Камерата показва хората в магазина и Христо Стоичков, 

който раздава автографи в книгата си.  

19:30:17 Репортажът приключва. 

 

Излъченото аудио-визуално съдържание носи всички характеристики на скрито 

търговско съобщение по смисъла на чл. 75, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, тъй 

като представя с думи, звук и картина търговската марка „H8S“ на бившия футболист и 

футболен треньор Христо Стоичков в предаването Централна спортна емисия новини, като 

с това представяне доставчикът на медийни услуги цели осигуряването на реклама и то би 

могло да подведе аудиторията по отношение на своята същност. В посочения часови 

интервал, в рамките на спортните новини, е излъчен репортаж за новооткрит магазин в гр. 

Бургас с марката на Христо Стоичков „H8S“, в който ясно се вижда логото на марката 

върху дрехите и баджовете на някои от участниците във видеоматериала. Самият Христо 

Стоичков обяснява спецификите на логото на марката, както и че това е първият магазин, 

открит в България. Показва се струпването на хора пред магазина преди откриването, а по-

късно и кадри от вече открития магазин. Описаното аудио-визуално съдържание би могло 

да заблуди аудиторията по своята същност, тъй като не представя никакви спортни новини, 

а цели представяне на магазина на Христо Стоичков и популяризиране на неговата марка 

чрез многократното ѝ показване.  

 

Като е излъчил на 28.05.2023 г. горепосоченото аудио-визуално съдържание в 

Централна спортна емисия новини по програма „БТВ”, доставчикът на медийни услуги 

„БТВ Медиа Груп“ ЕАД е излъчил скрито търговско съобщение, което е забранено, 

с което е нарушил чл. 75, ал. 1, изречение второ от Закона за радиото и телевизията. 

 

Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: 1. 1 (един) бр. CD-R, съдържащ запис на част от програма „БТВ “, излъчена на 

28.05.2023 г. от 19:29:06 ч. до 19:30:17 ч.; 2. Покана до „БТВ Медиа Груп“ ЕАД за 

съставяне на акт за установяване на административно нарушение с изх. № на СЕМ НД-02 

19-00-43/ 04.07.2023 г. + известие за доставяне (обратна разписка); 3. Известие за доставяне 

на АУАН. 

 

В законоустановения срок е постъпило писмено възражение срещу акта с вх. на СЕМ 

№ НД-02 19-00-43/ 01.08.2023 г. от упълномощен представител на доставчика, в което се 

отрича извършването на нарушение. Твърди се, че актосъставителят субективно и 

необосновано е интерпретирал фактическата обстановка. Сочи се, че не е налице 

представянето с думи, звук или картина на търговската марка на Христо Стоичков, като 

целта на излъчения репортаж е предоставяне на информация относно откриването на 
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първия негов магазин в България. В репортажа не се изтъква търговската марка, тъй като тя 

не се показва изрично, нито пък се набляга на нея. Думите на Стоичков, че логото „е 

специфично… да има една осмица…“ не са придружени с някаква визуализация на т.нар. 

лого или от показване или разясняване на търговската марка. Твърди се, че излъченият 

материал не цели осигуряването на реклама на марката на Стоичков, нито подвежда 

публиката по отношение на неговата същност. Целта е информационна и в контекста на 

срещата на футболиста с феновете е предоставена информация за мястото и повода за тази 

среща. Общите кадри от магазина не съдържат призиви за закупуването на какъвто и да е 

артикул. Сочи се, че не е налице възнаграждение или подобно заплащане. 

Алтернативно се моли да бъде приложена разпоредбата на чл. 28 от ЗАНН и случаят 

да бъде приет за маловажен. 

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-20/ 

19.07.2023 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните 

доказателства и направените възражения намирам, че административнонаказателното 

производство е протекло при спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от 

компетентно лице в предвидения от закона давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 42 

от ЗАНН реквизити. Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така че 

да не възниква съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са 

изброени във фактическото описание. Актът е съставен в отсъствие на представител на 

доставчика и е връчен е по реда на чл. 128, ал. 2, т. 1 от ЗРТ чрез изпращане по пощата с 

препоръчано писмо с обратна разписка на адреса на управление. Доставчикът е упражнил 

адекватно правото си на защита, подавайки писмено възражение срещу акта.  

 

АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Описаното в акта аудио-

визуално съдържание представя с думи, звук и картина наименованието и марката на 

Христо Стоичков, като с това представяне се цели осигуряването на реклама и това би 

могло да подведе аудиторията по своята същност. Съобщението за откриването на магазина 

излиза извън информационното съдържание и няма нищо общо със спортните новини. 

Става ясно и къде е мястото на магазина – в гр. Бургас, а от кадрите се вижда и че същият 

се намира в голям търговски център (мол). Възможността за въвеждане в заблуждение на 

аудиторията се състои във факта, че приоритетно се представя търговският обект и 

търговската марка, а не спортно събитие или събитие, свързано с личността на спортиста, 

каквото аудиторията очаква да ѝ бъде поднесено в новините.  

 

Съгласно чл. 126, ал. 1 от ЗРТ, за нарушение на чл. 75, ал. 1 от ЗРТ на доставчиците на 

медийни услуги се налага имуществена санкция от 3000 до 20000 лева. При определяне на 

размера на наказанието следва да се има предвид, че посоченото нарушение на 

разпоредбата не е първото в дейността на доставчика, не са налице смекчаващи 

обстоятелства и то не се характеризира с по-ниска степен на обществена опасност в 

сравнение на обикновените случаи на нарушение от този вид, за да бъде прието за 

маловажен случай по смисъла на § 1, т. 4 от ДР на ЗАНН. Напротив – в емисия Спортни 

новини в националната програма „БТВ“, в продължение на повече от 1 минута, се разказва 

за търговския обект, показва се логото на марката, самият Стоичков разяснява лично 

подробности както за магазина, така и за марката си, показват се хора, които чакат на 

опашка, за да посетят обекта. Предвид липсата на отегчаващи или други обстоятелства 

намирам, че следва да бъде наложена санкция в минималния размер, предвиден в чл. 126, 

ал. 1 от ЗРТ. 

 

С оглед горното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 и чл. 129, 

ал. 1 от Закона за радиото и телевизията 
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П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК: 130081393, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1463, СО - район Триадица, Административна сграда на НДК, пл. 

България № 1, представлявано от Господин Борисов Йовчев, Тонислав Радославов Попов и 

Ралф Бартолайт, имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за 

нарушение на чл. 75, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване и протестиране чрез Съвета за 

електронни медии пред Софийски районен съд в 14-дневен срок от деня на връчването му 

на нарушителя. 

 

В случай че нарушителят не желае да обжалва наказателното постановление в частта 

относно наложената имуществена санкция, може да заплати в 14-дневен срок от връчване 

на наказателното постановление 80 на сто от нейния размер (2400 лв.). В този случай 

наказателното постановление влиза в сила в частта относно наложената имуществена 

санкция от датата на плащането. В случай че нарушителят е обжалвал наказателното 

постановление и в посочения срок е заплатил имуществената санкция, производството по 

разглеждане на жалбата в тази част се прекратява на основание чл. 63г от Закона за 

административните нарушения и наказания. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

СИМОНА ВЕЛЕВА 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

СИМОНА ВЕЛЕВА 


